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210- DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las diez horas treinta y cinco minutos del primero de marzo de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras cantonales de la provincia de 

Guanacaste por el partido Frente Amplio. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Frente Amplio convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Guanacaste, las cuales cumplieron con el quórum 

de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

 

PROVINCIA GUANACASTE 

 
CANTÓN LIBERIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
501600478 ANA LORENA DAVILA CUBERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
109050897 ALEXANDER ROSALES ESCOTT SECRETARIO PROPIETARIO 
502330232 MARIA ELENA NUÑEZ SANABRIA TESORERO PROPIETARIO 
502920330 WILFREDO PIZARRO BERMUDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
502170831 AMALIA ABARCA HERRERA SECRETARIO SUPLENTE 
502590406 ALEJANDRO CHAVARRIA ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
207430181 GLORIA ELENA URBINA TENORIO SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIA 

503650795 RAQUEL HERNANDEZ MARCHENA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 

702190819 KATHERINE MARIA OBREGON BARRANTES SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIA 

504180471 FABIAN ROBERTO DIAZ QUIROS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 

503330366 MARIO ALBERTO VIALES DAVILA SECRETARIA DE COMUNICACION PROPIETAR. 

207040202 MAUREN VANESSA QUIROS MORA SECRETARIA DE COMUNICACION SUPLENTE 

503760521 JEAN CARLO TORUÑO JIMENEZ SECRETARIA DE FORMACION PROPIETARIA 

116520252 MARIELA ANDREA ZAMORA REY SECRETARIA DE FORMACION SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
800790222 MANUEL DE JESUS GUEVARA MORA FISCAL PROPIETARIO 
503750816 MAUREEN ELIANA HERNANDEZ LOPEZ FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
501600478   ANA LORENA DAVILA CUBERO TERRITORIAL 
502330232   MARIA ELENA NUÑEZ SANABRIA TERRITORIAL 
502920330   WILFREDO PIZARRO BERMUDEZ TERRITORIAL 
702190819   KATHERINE MARIA OBREGON BARRANTES TERRITORIAL 
109050897   ALEXANDER ROSALES ESCOTT TERRITORIAL 
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207040202   MAUREN VANESSA QUIROS MORA SUPLENTE 
502170831   AMALIA ABARCA HERRERA SUPLENTE 
207430181   GLORIA ELENA URBINA TENORIO SUPLENTE 
502590406   ALEJANDRO CHAVARRIA ALVARADO SUPLENTE 
503760521   JEAN CARLO TORUÑO JIMENEZ SUPLENTE 
 

 
CANTÓN NICOYA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
501960314 SURAY CARRILLO GUEVARA PRESIDENTE PROPIETARIO 
501391279 JOSE JORGE MATARRITA SEQUEIRA SECRETARIO PROPIETARIO 
900910911 JESUS JIMENEZ GARCIA TESORERO PROPIETARIO 
900690264 JORGE ARTURO TORUÑO GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
501840614 EMILIA RAMIREZ LEAL SECRETARIO SUPLENTE 
501750568 MARIA DEL CARMEN CARRILLO MONTIEL TESORERO SUPLENTE 
501990055 MARISEL GUEVARA OBANDO SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIA 

503900499 KEILYN AMARELIS JIMENEZ ROJAS SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 

111400568 WILLIAM ALBERTO ALLEN MORALES SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIA 

503960524 MARIA ESTER JIMENEZ RUIZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 

109000011 CRISTINA EUGENIA CAMPOS DIAZ SECRETARIA DE COMUNICACION PROPIETAR. 

501640388 JOSE DIONISIO CARRILLO OBANDO SECRETARIA DE COMUNICACION SUPLENTE 
503890051 WILMAR MATARRITA CARRILLO SECRETARIA DE FORMACION PROPIETARIA 

501480294 SALVADOR GUEVARA ROJAS SECRETARIA DE FORMACION SUPLENTE 

 

FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 502590144 EVERARDO BRICEÑO SOLORZANO FISCAL PROPIETARIO 
 502230557 LILLE GOMEZ OBANDO FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
109000011   CRISTINA EUGENIA CAMPOS DIAZ TERRITORIAL 
 501960314   SURAY CARRILLO GUEVARA TERRITORIAL 
502170292   WILMAN MATARRITA MATARRITA TERRITORIAL 
111400568   WILLIAM ALBERTO ALLEN MORALES TERRITORIAL 
401220833   JUAN ARGUEDAS CHAVERRI TERRITORIAL 
900910911   JESUS JIMENEZ GARCIA SUPLENTE 
501391279   JOSE JORGE MATARRITA SEQUEIRA SUPLENTE 
503770610   YAXNA MARIELA MATARRITA VASQUEZ SUPLENTE 
501990055   MARISEL GUEVARA OBANDO SUPLENTE 
501840614   EMILIA RAMIREZ LEAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN SANTA CRUZ 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
503550746 DEIVER ALONSO RAMIREZ ZUÑIGA PRESIDENTE PROPIETARIO 
104380388 GUIDO ALEJANDRO LOPEZ ALFARO SECRETARIO PROPIETARIO 
503010661 ELINEE ESPINOZA BRAN TESORERO PROPIETARIO 
502630048 SILENI ZAPATA CERDAS PRESIDENTE SUPLENTE 
503670441 JEIMY PATRICIA ZUÑIGA VILLARREAL SECRETARIO SUPLENTE 
501400675 CASIANO ZUÑIGA TORRES TESORERO SUPLENTE 
107400279 EVELYN VENEGAS NARANJO SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIA 

504090412 KARLA VANESSA RUIZ ZAPATA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 

113510096 JOSE ANDRES BARRANTES ORTEGA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIA 

503910265 SOFIA ELENA ARGUEDAS LOPEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 

502840910 KATTIA ROJAS PRENDAS SECRETARIA DE COMUNICACION PROPIETAR. 

503290984 LUIS RAMIREZ BALTODANO SECRETARIA DE COMUNICACION SUPLENTE 
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402240404 ARITH JOSE ARTAVIA ANGULO SECRETARIA DE FORMACION PROPIETARIA 

114950386 STEVEN JOSE ZUÑIGA VILLARREAL SECRETARIA DE FORMACION SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
116300939 JOSE FRANCISCO VEGA ZUÑIGA FISCAL PROPIETARIO 
502190024 NOEMI IVETH MATARRITA BALTODANO FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
104380388   GUIDO ALEJANDRO LOPEZ ALFARO TERRITORIAL 
107400279   EVELYN VENEGAS NARANJO TERRITORIAL 
500980299   CARLOS MANUEL ZAPATA RUIZ TERRITORIAL 
503010661   ELINEE ESPINOZA BRAN TERRITORIAL 
503550746   DEIVER ALONSO RAMIREZ ZUÑIGA TERRITORIAL 
501400675   CASIANO ZUÑIGA TORRES SUPLENTE 
504200273   TIFFANY JOSETTE ANGULO ROJAS SUPLENTE 
503910265   SOFIA ELENA ARGUEDAS LOPEZ SUPLENTE 
503670441   JEIMY PATRICIA ZUÑIGA VILLARREAL SUPLENTE 
503290984     LUIS RAMIREZ BALTODANO   SUPLENTE 
 
 

CANTÓN BAGACES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
503430586 LINDA JAZMIN ORDOÑEZ JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
115830511 ITALY GABRIELA VEGA GONZALEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
502770188 IVANNIA ROSA VALLEJOS BARAHONA TESORERO PROPIETARIO 
504220498 DIEGO ALONSO VEGA CERDAS PRESIDENTE SUPLENTE 
503480831 JEBER ROLANDO PORRAS LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
504220456 WILBERTH ANTONIO MORALES MURILLO TESORERO SUPLENTE 
502370373 ALBA IRIS VEGA SEGURA SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

602730609 ROSIBEL BOGARIN MORALES SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

503980349 MILTON JAVIER YESCA TRIGUEROS SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

503610054 ALEYDA DE LOS ANGELES NOGUERA LOPEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 

502770243 EDUARDO ALBERTO MONCADA PEREZ SECRETARIA ADICIONAL PROPIETAR 

501870183 CAMILO DERVIN VILLAVICENCIO ALEMAN SECRETARIA ADICIONAL PROPIETAR 

503200295 INGRID XIOMARA LOPEZ LOPEZ SECRETARIA ADICIONAL SUPLENTE 

504180681 JASLING PAMELA MENA GUILLEN SECRETARIA ADICIONAL SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
503790681 FELIX MARCONY CORTEZ BOGARIN FISCAL PROPIETARIO 
503320437 LAURA DUARTE DUARTE FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
502370373   ALBA IRIS VEGA SEGURA TERRITORIAL 
502770188   IVANNIA ROSA VALLEJOS BARAHONA TERRITORIAL 
501870183   CAMILO DERVIN VILLAVICENCIO ALEMAN TERRITORIAL 
503980349   MILTON JAVIER YESCA TRIGUEROS TERRITORIAL 
503430586   LINDA JAZMIN ORDOÑEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
502770243   EDUARDO ALBERTO MONCADA PEREZ SUPLENTE 
504220498   DIEGO ALONSO VEGA CERDAS SUPLENTE 
503200295   INGRID XIOMARA LOPEZ LOPEZ SUPLENTE 
115830511   ITALY GABRIELA VEGA GONZALEZ SUPLENTE 
503610054     ALEYDA DE LOS ANGELES NOGUERA LOPEZ SUPLENTE 
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CANTÓN CARRILLO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
503230627 CAROLINA AMPIE GOMEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
501421348 JOSE ANGEL GALLO CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
502160599 MARIA EUGENIA RUIZ GOMEZ TESORERO PROPIETARIO 
503270357 KATHIA YANIRA MORAGA RAMIREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
503050645 VIVIAN CHAVARRIA ALVAREZ SECRETARIO SUPLENTE 
601031300 OLMAN ALVAREZ PEÑA TESORERO SUPLENTE 
800760750 SARA ALICIA LEAL LOPEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

503740492 JENDRY VANESSA CONTRERAS DUARTE SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

115990044 YENDRY MELISSA MORALES RAMIREZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

503770101 MIGUEL FABRICIO GALLO ACOSTA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 

501290036 BERNABE ALFARO HERNANDEZ SECRETARIA ADICIONAL PROPIETAR 

502820550 JORGE EDUARDO GUTIERREZ OBANDO SECRETARIA ADICIONAL PROPIETAR 

501240501 ULISES CANTON CANTON SECRETARIA ADICIONAL SUPLENTE 

502970758 CHRISTIAN SERRANO PEÑA SECRETARIA ADICIONAL SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
800580005 TERESA DE JESUS ACOSTA ACOSTA FISCAL PROPIETARIO 
503120828 DAVID DIONICIO GALLO ACOSTA FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
502160599   MARIA EUGENIA RUIZ GOMEZ TERRITORIAL 
501421348   JOSE ANGEL GALLO CHAVES TERRITORIAL 
502820550   JORGE EDUARDO GUTIERREZ OBANDO TERRITORIAL 
503230627   CAROLINA AMPIE GOMEZ TERRITORIAL 
115990044   YENDRY MELISSA MORALES RAMIREZ TERRITORIAL 
503050645   VIVIAN CHAVARRIA ALVAREZ SUPLENTE 
503270357   KATHIA YANIRA MORAGA RAMIREZ SUPLENTE 
501240501   ULISES CANTON CANTON SUPLENTE 
601031300   OLMAN ALVAREZ PEÑA SUPLENTE 
501290036   BERNABE ALFARO HERNANDEZ SUPLENTE 
 

 
CANTÓN CAÑAS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
115290217 LUIS ANDRES ARAYA NAVARRETE PRESIDENTE PROPIETARIO 
204970195 VIVIAN RUTH BRICEÑO MONTOYA SECRETARIO PROPIETARIO 
503860117 EDUARDO SANDOVAL SALAZAR TESORERO PROPIETARIO 
800620004 MARIO JOSE SUAZO PALMA PRESIDENTE SUPLENTE 
502680206 WAYNER ANTONIO POVEDA CHEVEZ SECRETARIO SUPLENTE 
502100093 LILLIAM MATAMOROS FRAINER TESORERO SUPLENTE 
502290951 RITA MAYORGA FONSECA SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

501490691 GUISELLE MEJIA BLANCO SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

503990278 CARLOS ANDRES ARAYA HERRERA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

504170069 YURY LIZ ARAYA NAVARRETE SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
603000476 BRYAN ADOLFO LOPEZ SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 
504050141 DIXIANNY LOPEZ MAYORGA FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
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501490691   GUISELLE MEJIA BLANCO TERRITORIAL 
800620004   MARIO JOSE SUAZO PALMA TERRITORIAL 
502290951   RITA MAYORGA FONSECA TERRITORIAL 
115290217   LUIS ANDRES ARAYA NAVARRETE TERRITORIAL 
503990278   CARLOS ANDRES ARAYA HERRERA TERRITORIAL 
204970195   VIVIAN RUTH BRICEÑO MONTOYA SUPLENTE 
502100093   LILLIAM MATAMOROS FRAINER SUPLENTE 
504170069   YURY LIZ ARAYA NAVARRETE SUPLENTE 
503860117   EDUARDO SANDOVAL SALAZAR SUPLENTE 
502680206   WAYNER ANTONIO POVEDA CHEVEZ SUPLENTE 
 

 
CANTÓN ABANGARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
900450019 ENOC RIZO RIZO PRESIDENTE PROPIETARIO 
502210033 ALFREDO GUZMAN RAMIREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
502540144 ANA JULIA PORRAS PRIETO TESORERO PROPIETARIO 
502500613 LUIS FERNANDO MORAGA SEGURA PRESIDENTE SUPLENTE 
502730547 SONIA LORENA ARAYA HERRERA SECRETARIO SUPLENTE 
602640832 ROY CAMPOS SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
900650550 GRACE HERNANDEZ VILLALOBOS SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

106840246 LIDIA MERCEDES RODRIGUEZ CORDERO SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

115800597 ANGELA ROCIO FUENTES HERNANDEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

116840705 CHRISTOPHER YENNIER HERRERA HERNANDEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
601070173 ANITA CAMPOS ALVARADO FISCAL PROPIETARIO 
603390076 MAIRON HUMBERTO MATARRITA QUESADA FISCAL SUPLENTE 
  

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
502210033   ALFREDO GUZMAN RAMIREZ TERRITORIAL 
502500613   LUIS FERNANDO MORAGA SEGURA TERRITORIAL 
115800597   ANGELA ROCIO FUENTES HERNANDEZ TERRITORIAL 
900450019   ENOC RIZO RIZO TERRITORIAL 
502540144   ANA JULIA PORRAS PRIETO TERRITORIAL 
502730547   SONIA LORENA ARAYA HERRERA SUPLENTE 
106840246   LIDIA MERCEDES RODRIGUEZ CORDERO SUPLENTE 
116840705   CHRISTOPHER YENNIER HERRERA HERNANDEZ SUPLENTE 
900650550   GRACE HERNANDEZ VILLALOBOS SUPLENTE 
602640832   ROY CAMPOS SANCHEZ SUPLENTE 
 
 

CANTÓN TILARAN 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
107240036 LUIS ALEJANDRO CARDENAS PEREIRA PRESIDENTE PROPIETARIO 
204940562 MARILYN TORRES CARVAJAL SECRETARIO PROPIETARIO 
602790023 MARCELO FABIO BUSTOS LEAL TESORERO PROPIETARIO 
503570675 VICTOR JULIO GONZALEZ SALGUERA PRESIDENTE SUPLENTE 
207330099 MANFRED GONZALO ZELAYA ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
503990775 JOHANNA EMILIA VASQUEZ SOTO TESORERO SUPLENTE 
401610367 CINTHIA MARCELA MURILLO ALONSO SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

503860338 CARLA ALEXANDRA ROJAS MURILLO SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

503360611 EMERSON MURILLO HERRERA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

503670770 CHRISTIE MILENA CHEVEZ ROBLES SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 
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FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
503680015 MIXSAY ZELAYA ROJAS FISCAL PROPIETARIO 
502690668 BERNAL MANUEL CASTRO PANIAGUA FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
401610367   CINTHIA MARCELA MURILLO ALONSO TERRITORIAL 
107240036   LUIS ALEJANDRO CARDENAS PEREIRA TERRITORIAL 
503670770   CHRISTIE MILENA CHEVEZ ROBLES TERRITORIAL 
503360611   EMERSON MURILLO HERRERA TERRITORIAL 
503990775   JOHANNA EMILIA VASQUEZ SOTO TERRITORIAL 
204940562   MARILYN TORRES CARVAJAL SUPLENTE 
207330099   MANFRED GONZALO ZELAYA ROJAS SUPLENTE 
503860338   CARLA ALEXANDRA ROJAS MURILLO SUPLENTE 
602790023   MARCELO FABIO BUSTOS LEAL SUPLENTE 
503570675   VICTOR JULIO GONZALEZ SALGUERA SUPLENTE 
 
 

CANTÓN NANDAYURE 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
205880552 JUAN GABRIEL LEDEZMA ACEVEDO PRESIDENTE PROPIETARIO 
503130735 GRACE CASTRO UGALDE SECRETARIO PROPIETARIO 
502970431 ORLANDO DIAZ ANGULO TESORERO PROPIETARIO 
111630602 KATHERINE RUIZ JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
503720135 MARIANELA ROSALES VEGA SECRETARIO SUPLENTE 
603630384 WILLIAM RODOLFO BARAHONA DALORZO TESORERO SUPLENTE 
503070905 EDITH ENRIQUEZ HERNANDEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

502090479 ZENEIDA TREJOS ROSALES SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

503640262 CARLA VANESA GOMEZ DIAZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

503880714 BRAINER ALVARADO DIAZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
501030902 CARLOS MANUEL CRUZ VALLEJO FISCAL PROPIETARIO 
504010317 SABRINA ALVAREZ TREJOS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
205880552   JUAN GABRIEL LEDEZMA ACEVEDO TERRITORIAL 
603630384   WILLIAM RODOLFO BARAHONA DALORZO TERRITORIAL 
503640262   CARLA VANESA GOMEZ DIAZ TERRITORIAL 
503130735   GRACE CASTRO UGALDE TERRITORIAL 
502970431   ORLANDO DIAZ ANGULO TERRITORIAL 
503070905   EDITH ENRIQUEZ HERNANDEZ SUPLENTE 
503720135   MARIANELA ROSALES VEGA SUPLENTE 
111630602   KATHERINE RUIZ JIMENEZ SUPLENTE 
602110352   MARVIN ALVARADO CARRILLO SUPLENTE 
503880714   BRAINER ALVARADO DIAZ SUPLENTE 
 

 

CANTÓN LA CRUZ 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
504180588 EDILBERTO FLORES ABEA PRESIDENTE PROPIETARIO 
501880959 MARIA AUXILIADORA LOPEZ JIRON SECRETARIO PROPIETARIO 
504830108 AXEL ALEXANDER FLORES ABEA TESORERO PROPIETARIO 
800420247 PEDRO PABLO OBANDO OBANDO PRESIDENTE SUPLENTE 
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503900887 REINA ROSALIA CALDERON PALMA SECRETARIO SUPLENTE 
502220925 BITTINIA UMAÑA PEREZ SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

503350102 ALICIA MARIA MURILLO UMAÑA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

503570709 EUGENIO MURILLO GOMEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

503540623 INES DE LOS ANGELES PORRAS MEDINA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
503300067 EZEQUIEL RODRIGUEZ SANCHEZ FISCAL PROPIETARIO 
503060808 ANA MERCEDES BROWN RANDER FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
501880959   MARIA AUXILIADORA LOPEZ JIRON TERRITORIAL 
503900887    REINA ROSALIA CALDERON PALMA TERRITORIAL 
504830108   AXEL ALEXANDER FLORES ABEA TERRITORIAL 
504180588   EDILBERTO FLORES ABEA TERRITORIAL 
800420247   PEDRO PABLO OBANDO OBANDO TERRITORIAL 
800780843   ILEANA CANALES SANCHEZ SUPLENTE 
800420026   JOSE ESTEBAN CANALES ALVARADO SUPLENTE 
504070889   JOSSELIN PATRICIA PEREZ PALMA SUPLENTE 
207090908   SILENA DE LOS ANGELES REYES TIJERINO SUPLENTE 
 

Inconsistencia: Pendiente la designación del tesorero y un delegado territorial, 

ambos suplentes. En el caso del delegado territorial, dicho nombramiento deberá 

recaer en un hombre con el fin de cumplir con el principio de paridad de género. 

 

CANTÓN HOJANCHA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
501380314 PEDRO PABLO PEREZ CASTRILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
502710604 ENGRACIA MARIA ALEMAN AGUIRRE SECRETARIO PROPIETARIO 
503070075 LEYLA MARIA AGUIRRE AGUIRRE TESORERO PROPIETARIO 
702460794 EDDY SANTIAGO VILLAGRA HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
502540393 ZOBEIDA AGUIRRE CASTILLO SECRETARIO SUPLENTE 
202980388 JORGE RAMIREZ VASQUEZ TESORERO SUPLENTE 
205490623 MAGALLY RAMIREZ PEREZ SECRETARIA DE LA MUJER PROPIET 

109250851 JOANNY ESTHER PEREZ OBREGON SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENT 

115300085 MARVIN GERARDO HERNANDEZ ALEMAN SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROP 

701990208 ADRIANA MARIA HERNANDEZ ROJAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPL 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre Puesto 
601430774 ELIZABETH HERNANDEZ JUAREZ FISCAL PROPIETARIO 
504210213 KENNETH JUAREZ VILLAGRA FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
109250851   JOANNY ESTHER PEREZ OBREGON TERRITORIAL 
205490623   MAGALLY RAMIREZ PEREZ TERRITORIAL 
503070075   LEYLA MARIA AGUIRRE AGUIRRE TERRITORIAL 
501380314   PEDRO PABLO PEREZ CASTRILLO TERRITORIAL 
115300085   MARVIN GERARDO HERNANDEZ ALEMAN TERRITORIAL 
702460794   EDDY SANTIAGO VILLAGRA HERNANDEZ SUPLENTE 
502710604   ENGRACIA MARIA ALEMAN AGUIRRE SUPLENTE 
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502540393   ZOBEIDA AGUIRRE CASTILLO SUPLENTE 
504200369   PABLO JOSEPH PEREZ PEREZ SUPLENTE 
202980388   JORGE RAMIREZ VASQUEZ SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, el partido Frente Amplio deberá tomar nota de la 

inconsistencia señalada en el cantón La Cruz, la cual deberá ser subsanada en el 

momento en que considere oportuno. 

 

En consecuencia, al comprobarse que el partido Frente Amplio no logró completar 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales, no podrá 

autorizarse la celebración de la asamblea provincial hasta tanto no realice la 

subsanación pertinente. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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